
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

 

П Р И К А З  
  

30.01.2025   №   11-осд        

г.Ступино  

  

О внесении изменений в приказ 64-осд от 

12.11.2024 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета 

городского округа Ступино Московской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов» 

 

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Приложение к приказу 64-осд от 12.11.2024 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» дополнить 

следующими строками:  

Наименование  ЦСР 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи" 

0110000000 

Основное мероприятие "Удовлетворение потребности 
отдельных категорий граждан в необходимых 
лекарственных препаратах и медицинских изделиях, а 
также специализированных продуктах лечебного питания 
для лечения детей-инвалидов, имеющих право на 
государственную социальную помощь и не отказавшихся от 
получения социальной услуги" 

0110300000  



Создание условий для оказания медицинской помощи 
населению на территории муниципального образования в 
соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи 

0110300420 

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация 
и государственная охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации" 

0210000000 

Основное мероприятие "Государственная охрана объектов 
культурного наследия (местного муниципального значения)" 

0210100000  

Охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории муниципального 
образования 

0210100530 

Основное мероприятие "Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности муниципального 
образования" 

0210200000 

Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности муниципального образования 

0210200520 

Основное мероприятие "Модернизация (развитие) 
материально-технической базы, проведение текущего 
ремонта муниципальных музеев Московской области" 

0220300000 

Проведение текущего ремонта муниципальных музеев 0220302210 

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек муниципального образования 

0230100450 

Основное мероприятие "Модернизация (развитие) 
материально-технической базы, проведение текущего 
ремонта муниципальных библиотек Московской области" 

0230200000  

Проведение текущего ремонта муниципальных библиотек 0230202220 

Федеральный проект "Семейные ценности и 
инфраструктура культуры" 

023Я500000  

Создание модельных муниципальных библиотек 023Я554540 

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций 
органа местного самоуправления в сфере культуры" 

0240200000  

Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
поддержки лучших работников сельских учреждений 
культуры) 

02402L5196 

Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
поддержки лучших сельских учреждений культуры) 

02402L5197 

Проведение текущего ремонта театрально-концертных 
учреждений культуры 

0240502230 



Основное мероприятие "Модернизация (развитие) 
материально-технической базы, проведение текущего 
ремонта муниципальных театрально-концертных и 
культурно-досуговых учреждений" 

0240500000  

Проведение текущего ремонта культурно-досуговых 
учреждений культуры 

0240502240 

Основное мероприятие "Обеспечение современных условий 
организации образовательного и учебно-производственного 
процесса" 

0260300000  

Проведение текущего ремонта организаций 
дополнительного образования сферы культуры 

0260302250 

Финансовое обеспечение стимулирующих выплат 
работникам организаций дополнительного образования 
сферы культуры с высоким уровнем достижений работы 
педагогического коллектива по дополнительному 
образованию в сфере культуры 

02605S2520 

Выплата пособия и ежемесячных выплат педагогическим 
работникам муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций – молодым работникам 
и специалистам 

0310163180 

Благоустройство территорий муниципальных 
образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования 

03102S2420 

Проведение текущего ремонта, обустройство территорий 
объектов спорта 

0510102260 

Основное мероприятие "Создание условий для занятий 
физической культурой и спортом" 

0510200000  

Реализация мероприятий по закупке и монтажу 
оборудования для создания модульных спортивных 
сооружений 

05102L1440 

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва 
учреждениями, реализующими дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки" 

0520200000  

Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для 
приведения организаций дополнительного образования со 
специальным наименованием "спортивная школа", 
использующих в своем наименовании слово "олимпийский" 
или образованные на его основе слова или словосочетания, 
в нормативное состояние 

05202L2290 

Основное мероприятие "Проведение обследований 
состояния окружающей среды" 

0710100000  

Организация мероприятий по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования 

0710100370 

Основное мероприятие "Повышение степени 
антитеррористической защищенности социально значимых 
объектов, находящихся в собственности муниципального 
образования, и мест с массовым пребыванием людей" 

0810100000 



Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах муниципального 
образования 

0810100300 

Организация охраны общественного порядка на территории 
муниципального образования 

0810200350 

Основное мероприятие "Создание, содержание системно-
аппаратного комплекса «Безопасный город» на территории 
муниципального образования Московской области" 

0820500000  

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах муниципального 
образования 

0820500340 

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
жилищного строительства" 

0910100000 

Обеспечение проживающих в муниципальном образовании 
и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями 

0910100240 

Организация в границах муниципального образования 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

1010200190 

Организация в границах муниципального образования 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

1020100190 

Реализация проектов по реконструкции крупных 
загрязнителей Московской области 

10201К7410 

Реализация проектов по реконструкции загрязнителей 
Московской области 

10201К7420 

Реализация проектов по реконструкции загрязнителей 
Московской области 

10201S7420 

Реализация проектов по реконструкции объектов очистки 
сточных вод муниципальной собственности 

10203S4720 

Федеральный проект "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры" 

102И300000  

Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 
инфраструктуры 

102И351540 

Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 
инфраструктуры 

102И351549 

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному 
ремонту, приобретению, монтажу и вводу в эксплуатацию 
объектов теплоснабжения (в том числе технологическое 
присоединение) 

10301SТ130 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения (в том числе технологическое 
присоединение при переводе котельных с 3 на 2 категорию 
надежности электроснабжения) 

10301SТ140 

Реализация первоочередных мероприятий по 
строительству и реконструкции объектов теплоснабжения 

10301SТ150 



муниципальной собственности (в том числе 
технологическое присоединение) 

Организация в границах муниципального образования 
теплоснабжения населения 

103029Т910 

Аварийно-восстановительные работы на объектах 
водоснабжения муниципальной собственности 

10302S1190 

Реализация первоочередных мероприятий по 
строительству и реконструкции сетей теплоснабжения 
муниципальной собственности 

10302SТ160 

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному 
ремонту сетей теплоснабжения 

10302SТ170 

Федеральный проект "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры" 

103И300000  

Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 
инфраструктуры 

103И351540 

Реализация мероприятий по модернизации коммунальной 
инфраструктуры 

103И351549 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

1050000000  

Основное мероприятие "Повышение энергетической 
эффективности муниципальных учреждений Московской 
области" 

1050100000 

Организация в границах муниципального образования 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

1050100190 

Подпрограмма "Развитие газификации, 
топливозаправочного комплекса и электроэнергетики" 

1060000000 

Основное мероприятие "Строительство и содержание 
газопроводов в населенных пунктах" 

1060100000  

Организация в границах муниципального образования 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

1060100190 

Подпрограмма "Инвестиции" 1110000000  

Основное мероприятие "Стимулирование инвестиционной 
деятельности" 

1110800000 

Поддержка и стимулирование инвестиционной 
деятельности на территории муниципальных образований 
Московской области 

1110801530 

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг 
на территории муниципального образования Московской 
области" 

1140000000 

Создание условий для обеспечения жителей 
муниципального образования услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания 

1140101230 

Формирование (увеличение) уставного капитала 
муниципальных предприятий 

1250100810 



Субсидии, подлежащие перечислению в бюджет 
Московской области из бюджетов муниципальных 
образований Московской области, в рамках расчета 
"отрицательного" трансферта 

1250101780 

Субсидии из бюджета муниципального образования 
Московской области бюджетам других муниципальных 
образований Московской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения 

1250101800 

Подпрограмма "Мир и согласие. Новые возможности" 1320000000 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий по укреплению единства российской нации и 
этнокультурному развитию народов России" 

1320200000 

Разработка и осуществление мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, реализацию прав 
национальных меньшинств, обеспечение социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 

1320200330 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в муниципальном образовании 

1340100770 

Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного обслуживания 
населения в границах муниципального образования (в части 
автомобильного транспорта) 

1410200280 

Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного обслуживания 
населения в границах муниципального образования (в части 
городского электрического транспорта) 

1410200290 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог местного значения" 

1420200000 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

14202SД060 

Восстановление транспортно-эксплуатационных 
характеристик автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

14204SД090 

Осуществление муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах 
муниципального образования, а также осуществление иных 
полномочий в области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности за счет средств 
дорожного фонда муниципального образования 

145019Д880 

Обеспечение организаций дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 

1520102280 



муниципальных образований Московской области, доступом 
в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" 
за счет средств местного бюджета 

Подпрограмма "Разработка Генерального плана развития 
муниципального образования" 

1610000000 

Основное мероприятие "Обеспечение разработки и 
внесение изменений в нормативы градостроительного 
проектирования муниципального образования" 

1610300000 

Утверждение генеральных планов муниципального 
образования, правил землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на основе генеральных 
планов муниципального образования документации по 
планировке территории, выдача разрешений на 
строительство 

1610300650 

Создание сезонных ледяных катков за счет средств 
местного бюджета 

1710102150 

Благоустройство пространств для активного отдыха за счет 
средств местного бюджета 

1710102160 

Обустройство и установка детских, игровых площадок на 
территории муниципальных образований за счет средств 
местного бюджета 

1710102200 

Реализация мероприятий по благоустройству территорий 
общего пользования 

17101S1260 

Реализация программ формирования современной 
городской среды в части достижения основного результата 
по благоустройству общественных территорий 
(благоустройство общественных территорий 
муниципальных образований Московской области, 
площадью менее 0,5 га) 

171И402290 

Приобретение коммунальной техники за счет средств 
местного бюджета 

1720102170 

Аварийно-восстановительные работы в многоквартирных 
домах за счет средств местного бюджета 

1720202180 

Установка камер видеонаблюдения в подъездах 
многоквартирных домов за счет средств местного бюджета 

1720302190 

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов сферы культуры" 

1820100000 

Строительство (реконструкция) объектов культуры 18201S4210 

Подпрограмма "Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт объектов образования" 

1830000000 

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов общего образования" 

1830200000 

Модернизация инфраструктуры общего образования за счет 
средств местного бюджета 

1830272390 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 
дошкольного образования" 

1830600000 



Проведение капитального ремонта в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и дошкольных 
отделениях муниципальных общеобразовательных 
организаций 

18306S2590 

Основное мероприятие "Модернизация школьных систем 
образования в рамках государственной программы 
Российской Федерации "Развитие образования" 

1830700000 

Благоустройство территорий муниципальных 
общеобразовательных организаций, в зданиях которых 
выполнен капитальный ремонт за счет средств местного 
бюджета 

1830772950 

Благоустройство территорий муниципальных 
общеобразовательных организаций, в зданиях которых 
выполнен капитальный ремонт 

18307S2950 

Разработка проектно-сметной документации на проведение 
капитального ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций 

18307S3800 

Подпрограмма "Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт объектов физической культуры и 
спорта" 

1850000000 

Основное мероприятие "Организация строительства 
(реконструкции) объектов физической культуры и спорта" 

1850100000 

Капитальные вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 

18501К8422 

Капитальные вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 

18501S4220 

Капитальные вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта 

18501S8422 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 
физической культуры и спорта" 

1850200000 

Проведение капитального ремонта муниципальных 
объектов физической культуры и спорта за счет средств 
местного бюджета 

1850270770 

Проведение капитального ремонта муниципальных 
объектов физической культуры и спорта 

18502S0770 

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"" 

1910000000 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
завершению Федерального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда" 

1910200000 

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению 
непригодного для проживания жилищного фонда 

1910267484 

Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению 
непригодного для проживания жилищного фонда 

191026748S 



Обеспечение мероприятий по устойчивому сокращению 
непригодного для проживания жилищного фонда за счет 
средств местного бюджета 

1910277480 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в Московской 
области" 

1920000000 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
завершению Федерального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда" 

1920300000 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

19203S7485 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по завершению 
адресной программы "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Московской области" 

1930000000 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
завершению Федерального проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда" 

1930200000 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

19302S7485 

 

2. В приложении к приказу 64-осд от 12.11.2024 «Об установлении перечня и 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской 

области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» изменить следующие 

строки: 

Создание условий для оказания медицинской помощи 
населению на территории муниципального образования в 
соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи 

0150200420 

Создание условий для массового отдыха жителей 
муниципального образования в парках культуры и отдыха 

0240601010 

Выплата ежемесячных доплат за напряженный труд 
работникам муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, муниципальных общеобразовательных 
организаций 

03101S0460 

Ликвидация несанкционированных свалок в границах 
муниципального образования 

0750101460 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах муниципального 
образования 

0810300300 



Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах муниципального 
образования 

0820200340 

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах муниципального 
образования 

0820300340 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах муниципального образования 

0840100360 

Организация в границах муниципального образования 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

1030500190 

Организация в границах муниципального образования 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

1070100190 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования 

1210200170 

Организация и осуществление мероприятий по 
профориентации и обеспечению занятости молодежи в 
муниципальном образовании 

1340201510 

Содержание автомобильных дорог местного значения в 
границах муниципального образования, в том числе 
обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест) 

142039Д070 

Техническая поддержка и обеспечение работоспособности 
программно-технических комплексов для оформления 
паспортов гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина Российской 
Федерации за пределами территории Российской 
Федерации, в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

1510202080 

 

3. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям, 

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино 

Московской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

Начальник финансового управления 

администрации городского округа Ступино 

Московской области        Т.Е.Калабина 


